

お客さま各位

【取次事業者】
株式会社ベイ・コミュニケーションズ
【小売電気事業者】
株式会社エネクスライフサービス

電気需給約款変更のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、関西電力送配電株式会社から申請された託送供給等約款の認可に伴う託送料金の見直しを踏まえ、下記のとおり電気料金の見直しを行うことといたしましたので、あらかじめお知らせいたします。

※ベイコムでんき料金メニューと関西電力株式会社電気料金メニューとの割引率に変更ありません。

記

1. 変更の対象となる電気需給約款

一般のご家庭向け 【電気需給約款（取次用・関西電力エリア版）】
法人・オーナー様向け【電気需給約款（取次用・関西電力エリア法人・マンション共用部版）】

2. 変更メニュー

基本プラン、バリュープラン、基本プランB、バリュープランB
法人・共用部(従量電灯A)、法人共用部(従量電灯B)、法人共用部(低圧電力)

3. 効力発生日

2023年4月1日より変更後の電気需給約款が適用となります。

4. 変更後の料金適用

2023年5月検針分（2023年6月ご請求分）より適用いたします。

5. 毎月の電気料金の確認方法

「ベイコムでんきMYページ」のご請求情報またはご請求書にて、ご確認いただけます。MYページは以下のURLにアクセスいただき、お客さまにて設定されたユーザー名（メールアドレス）とパスワードをご入力ください。

URL：https://baycom.jp/service/mypage_denki/

6. 変更後の電気需給約款の掲載先

URL：<https://baycom.jp/contract/>

7. 本件に関するお問い合わせ先

【小売電気事業者】エネクスライフサービスお客様サポートセンター
専用フリーダイヤル **0120-115-868**（受付日時 3月13日(月)～4月30日(日) 10時～19時）

8. その他

政府の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」に係る電気料金の措置により2023年2月検針分(2023年3月請求分)から2023年9月検針分(2023年10月請求分)の電気料金について、1kWhあたり7円を差し引く形で、電気料金の値引きを実施いたします。

変更点につきましては、以下の新旧対照表をご参照ください。

電気需給約款 新旧対照表（取次用・関西電力エリア版）

		改定前		改定後	
第十條 電気料金メニュー	1. ベイコムでんき 基本プラン (3)電気料金 (a)料金		税込	税別	
	最低料金	1 契約につき 最初の15キロワット時まで 一律	341 円 01 銭	310 円 01 銭	
	2. ベイコムでんき バリュープラン (3)電気料金 (a)料金		税込	税別	
	最低料金	1 契約につき 最初の15キロワット時まで 一律	341 円 01 銭	310 円 01 銭	433 円 41 銭 394 円 01 銭
	3. ベイコムでんき 基本プラン B (4)電気料金 (a)基本料金		税込	税別	
	契約容量1キロボルトアンペアにつき		396 円 00 銭	360 円 00 銭	416 円 94 銭 379 円 04 銭
	4. ベイコムでんき バリュープラン B (4)電気料金 (b)電力量料金		税込	税別	
	契約容量1キロボルトアンペアにつき		396 円 00 銭	360 円 00 銭	416 円 94 銭 379 円 04 銭

従量電灯 A 相当のプラン（基本プラン・バリュープラン）は関西電力と同額の月間+93 円の見直しとなります。

従量電灯 B 相当のプラン（基本プラン B・バリュープラン B）は関西電力と同額の月間+21 円の見直しとなります。

電気需給約款(取次用・関西電力エリア法人・マンション共有部版)

		改定前		改定後				
第十條 電気料金メニュー	1. ベイコムでんき 法人・共用部(従量電灯 A) (3)電気料金 (a)料金							
		税込	税別					
	最低料金	1 契約につき最初の 15 キロワット時まで一律	341 円 01 銭	310 円 01 銭	最低料金	1 契約につき最初の 15 キロワット時まで一律	433 円 41 銭	394 円 01 銭
	2. ベイコムでんき 法人・共用部(従量電灯 B) (4)電気料金 (a) 基本料金							
		税込	税別					
	契約容量 1 キロボルトアンペアにつき	396 円 00 銭	360 円 00 銭	契約容量 1 キロボルトアンペアにつき	416 円 94 銭	379 円 04 銭		
	3. ベイコムでんき 法人・共用部(低圧電力) (4)電気料金 (a) 基本料金							
		税込	税別					
	契約電力 1 キロワットにつき	991 円 76 銭	901 円 60 銭	契約電力 1 キロワットにつき	1012 円 77 銭	920 円 70 銭		

従量電灯 A 相当のプラン (法人共用部従量電灯 A) は関西電力と同額の月間+93 円の見直しとなります。

従量電灯 B 相当のプラン (法人共用部従量電灯 B) は関西電力と同額の月間+21 円の見直しとなります。

関西電力低圧電力は 1kW あたり月間+23 円の見直しに対し、ベイコムでんき法人共用部は月間+21 円の見直しとなります。